
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Porovnání úspěšnosti investičních strategií na vybraném vzorku akcií s využitím metod
fundamentální analýzy a dividendově diskontních modelů

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Paukert Marek

Oponent práce: Doc. Ing. Jaroslav Brada, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Práce srozumitelným způsobem popisuje základní přehled metod, které jsou fundamentální analýzou
používány pro hledání podhodnocených, nadhodnocených či správně ohodnocených akcií. Nicméně hledání
nadhodnocených, podhodnocených či správně ohodnocených akcií (str. 16) za účelem vytvoření investičního
doporučení předpokládá, že akcie jsou obchodované na anonymních veřejných trzích a vcelku pravidelně
u nich vzniká v důsledku střetu nabídky a poptávky tržní cena. V ekonomické realitě však naprostá většina
akcií obchodována na veřejných trzích není. – Tj. bylo by vhodné do práce doplnit i další způsoby využití
fundamentální analýzy – tj. pro oceňování podniků a pro řízení kreditních rizik. Praktická část je empirickou
analýzou vybraných akcií (AT&T, Consolidated Edison, ČEZ,…). Práce je psána čtivým stylem a autor v ní prokázal
znalost problematiky fundamentální analýzy. I přes drobné shora uvedené výtky, doporučuji práci k závěrečné
obhajobě a doporučuji známku výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Požadovaná míra výnosnosti (viz 4.5.2) bývá stanovována pomocí modelu CAPM. Z ekonomického hlediska je
požadovaná míra výnosnosti mírou výnosnosti alternativní investiční příležitosti. Vysvětlete je co touto alternativní
investiční příležitostí, u níž pomocí modelu CAPM určujete výnosnost.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Diskutujte vhodnost použití výnosnosti burzovního indexu PX pro ocenění akcií ČEZ, když v bázi tohoto indexu
jsou akcie ČEZ rovněž zahrnuty.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Požadovaná bezriziková míra výnosnosti je obecně kalkulována pomocí modelu CAPM pro požadovanou
výnosnost v USD. Vysvětlete, jakým způsobem se uvedená míra výnosnosti nechá převést na požadovanou míru
výnosnosti v CZK.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 09.06.2014 Podpis oponenta práce


